
Číslo smlouvy Objednatele: 2018/03658/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 12. 6. 2018 na realizaci stavby

„Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 -
Zateplení budovy školy11

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze
dne 8. 11.2016

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o.

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl C, vložka 24882

Podvalí 629, 752 01 Kojetín l-Město

25896873
CZ25896873
Ing. Leošem Ptáčkem, jednatelem
Michalem Peterkou, MBA, jednatelem
Při právním jednání zastupuje společnost každý jednatel
samostatně.

2. Zhotovitel:

Spisová značka:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:
Zastoupený:

Osoby oprávněné jedn
Technických:

Strana 1 z



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/03658/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel")

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené
dne 12. 6. 2018 č. 2018/03658/OI/DSM ve znění dodatku č. 1 ze dne 24. 10. 2018 na
realizaci stavby pod názvem akce „Střední škola logistiky a chemie, Olomouc,
U Hradiska 29 - Zateplení budovy školy" (dále jen „Smlouva").

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o vícepráce a méněpráce, které
je potřeba provést pro řádné dokončení díla a změna ceny díla.

ZMĚNA SMLOUVY

Nad rámec čl. II. odst. 5. bod 5. 1. a 5. 2. Smlouvy se na základě dohody
smluvních stran tímto dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to
následovně:

Článek II. odst. 5 bod 5.1. Smlouvy - Zateplení budov školy:

vícepráce

v Kč bez

DPH

méněpráce

v Kč bez DPH
Popis změn zateplení budov školy

1) ŠO 03 - Střešní plášť - chybějící výměry, ZL č. 14
Doplnění plochy asfaltové penetrace 22,75 m2. 2 637,18
2) SO 01, SO 02 EL kabely, ZL č. 1, 2
D+M kabelů CYKY 3x1,5 mm2 pro SO 01 v délce 671 m.
D+M kabelů CYKY 3x1,5 mm2 pro SO 02 v délce 134 m.

23 015,30
4 596,20

3) SO 01 EL jističe pro klima, kabeláž, opravy, ZL č. 3
D+M 16 ks jističů, 2 ks pohybových snímačů, 216 m silnoproudých
kabelů, 600 m sdělovacích kabelů. 41 HZS pro odstranění závad. 75 000,17
4) SO 01, SO 02 Servis EZS, SO 01 snížení otvorů dveří, ZL

č. 4,5
Snížení čidel EZS.
Osazení 4 ks keramických překladů.

8 753,80
1 618,15

5) SO 01, SO 02 Kazetové podhledy - desky, ZL č. 6
Navýšení podhledových kazet o 22,50m2. 13 232,04
6) SO 01, SO 02, SO 03, SO 04 Atiky střech - OSB desky, ZL

č. 13
Přípočet osazení OSB desky tl. 22 mm v ploše 300,26 m2. 163 417,10

Strana 2 z



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/03658/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Vícepráce a méněpráce celkem zatepleni budov školy 292 269,94
ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM ZATEPLENI BUDOV ŠKOLY 292 269.94

Článek II. odst. 5 bod 5. 2. Smlouvy - Instalace nuceného větrání s rekuperací 
(vzduchotechnika):

vícepráce 
v Kč bez 
DPH

méněpráce 
v Kč bez DPHPopis změn vzduchotechniky

7) SO 01 VZT doplněni vyššího krytí (frekv. měnič), ZL č. 2
Změna 6 ks frekvenčního měniče na krytí IP 66. 19 602,00
8) SO 01 EL úprava rozvodů, záměna rozvaděčů, ZL č. 1 
Odpočet rozvaděčů, přípočet upravených rozvaděčů 1273,00 m 
silnoproudé kabeláže. 454 752,76 -310 180,00
9) SO 01 VZT svěšení textilních vyústek, ZL č. 3
Přípočet montážního materiálu pro svěšení textilních vyústek 
včetně montáže. 39 930,00
10) SO 01 Předělání závěsného systému 4. NP - kolize VZT, 

ZL č. 5
Úpravy závěsného systému pro rozvod vody. 5 500,00
11) SO 01 Klimatizace serverovny, ZL č. 6
Doplnění klimatizace serverovny klimatizační jednotkou LG/P18EN
vč. chladicího potrubí délky 22 m. 101 619,81

Vícepráce a mcněpráce celkem vzduchotechniky 621 404,57 -310 180.00
ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM VZDUCHOTECHNIKY 311 224.57

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na 
změně celkové ceny díla uvedené ve článku IV. 
a to následovně:

Smlouvy,

Cena za zhotovení díla podle článku IV. odst. 1 bod 1. 1., bod 1. 2. a bod 1. 3. 
Smlouvy a v souladu s položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu tohoto dodatku 
„Změna ceny díla - vícepráce a méněpráce", bude činit:

Článek IV. odst. 1 bod 1. 1. Smlouvy - Instalace nuceného větrání s rekuperací 
(vzduchotechnika):

Základ DPH DPH 21% CelkemInstalace nuceného větrání 
s rekuperací (vzduchotechnika)

(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena za vzduchotechniku dle Smlouvy 10 775 720,408 905 554,05 1 870 166,35
Změna ceny za vzduchotechniku dle 
dodatku č. 1 (termínový) 0,00 0,00 0,00

Změna ceny za vzduchotechniku dle 
dodatku č. 2 311 224,57 65 357,16 376 581,73
Celková cena za vzduchotechniku dle
Smlouvy, dodatku č. 1 a dle dodatku 9 216 778,62 1 935 523,51 11 152 302,13
č. 2

Strana 3 z 5



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/03658/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Článek IV. odst. 1 bod 1. 2. Smlouvy - Zateplení budov školy:

Základ DPH DPH 21% CelkemZateplení budov školy
(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena za zateplení dle Smlouvy 34 327 772,3928 370 059,83 5 957 712,56
Změna ceny za zateplení dle dodatku č, 
1 (termínový) 0,00 0,00 0,00
Změna ceny za zateplení dle dodatku č.

292 269,94 61 376,69 353 646,632
Celková cena za zateplení dle 
Smlouvy, dodatku č. 1 a dle dodatku 28 662 329,77 6 019 089,25 34 681 419,02
č.2

Článek IV. odst. 1 bod 1. 3. Smlouvy - Cena celkem:

Základ DPH DPH 21% CelkemCena celkem
(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena za dílo dle Smlouvy 45 103 492,7937 275 613,88 7 827 878,91
Změna ceny dle dodatku č. 1 
(termínový) 0,00 0,00 0,00

Změna ceny dle dodatku č. 2 603 494,51 126 733,85 730 228,36
Celková cena Smlouvy, dodatku č. 1 
a včetně tohoto dodatku č. 2 37 879108,39 7 954 612,76 45 833 721,15

Celková cena dle Smlouvy včetně ceny uvedené v tomto dodatku (dodatek č, 1 je 
termínový) včetně DPH slovy: čtyřicet-pět-milionů-osm-set-třicet-tři-tisíc-sedm-set- 
dvacet-jedna-korun-českých-pátnáct-haléřů.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto 
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje 
č. UR/54/16/2018 ze dne 26. 11.2018.

Příloha: Položkový rozpočet - „Změny ceny díla - vícepráce a méněpráce"

Strana 4 z 5



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/03658/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

V Olomouci dne: 13 -12- 2018 V Kojetíně dne: -j 3 2018

Michal Peterka, MBA / Ing. Leoš Ptáček
jednatel

Mgr. Jiň Zemánek
1. náměstek hejtmana

/
/Ž

Strana S z


